
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Das Bewertungsobjekt konnte vom Sachverständigen im Sondereigentum 
(= Innenbereich der Wohnung) nicht besichtigt werden.  
 
Bitte hierzu die Hinweise im Gutachten beachten! 

 

Gutachten über den Verkehrswert  
Kurzzusammenfassung für Internetveröffentlichung 
 
 
 

 

 

Auftraggeber Amtsgericht Amberg - Vollstreckungsgericht 
Paulanergasse 2 
92224 Amberg 

Gutachten-Nr. GGA22-302 
GZ-Nr.: 2 K 28/21 
Objektart 3-Zimmer-ETW Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ (SNR)  
Objektadresse Galgenweg 6 

92249 Vilseck 
WE-Stichtag 1 23. März 2022 
Qualitätsstichtag  23. März 2022 
Ortstermin 23. März 2022 
 

 

   
 

 

Datum 
 
Verkehrswert 

1. April 2022 
 

62.000 € 
  
Das Ergebnis des Gutachtens ist auf den Seiten 3 und 4 zusammengefasst. 

 

SACHVERSTÄNDIGENBÜRO PLÖSSL 

IMMOBILIEN & BEWERTUNG 
  

 

 

Termine nur nach Vereinbarung 
 
 
Heinrich-Hertz-Straße 6 
92224 Amberg 
 
Telefon +49 (96 21) 9603 - 666 
Fax +49 (96 21) 9603 - 668 
Mobil +49 (1 70) 8 32 59 42 
E-Mail  info@sv-ploessl.de 
Internet www.sv-ploessl.de 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bernhard Plössl 
 

 
 

Von der IHK Regensburg  
öffentlich bestellter und  
vereidigter Sachverständiger  
für die Bewertung von  
Grundstücken und Gebäuden 
 
 
 
 
Dipl.-Sachverständiger (DIA)  
 
Zertifizierter Sachverständiger  
für Immobilienbewertung 
ZIS-DIA Zert (TGA)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontoverbindung: 
 
Raiffeisenbank Unteres Vilstal eG 
IBAN: DE42760696110000048887 
BIC: GENODEF1SDM 
 

 

 

USt-Id.-Nr. DE163440389 
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1. Übersicht der Daten und Ergebnisse 
 
Gutachten Nr. GGA22-302 
  

Auftraggeber Amtsgericht Amberg  
- Vollstreckungsgericht - 
Paulanergasse 2 
92224 Amberg 

  

Auftragsdatum 3. Januar 2022 
  

Objektadresse Galgenweg 6 
92249 Vilseck 

  

Verantwortlicher Gutachter Bernhard Plößl 
  

Wertermittlungstichtag (WE-Stichtag) 23. März 2022 
  
Qualitätsstichtag (Q-Stichtag) 23. März 2022 
  

Tag der Ortsbesichtigung (OT) 23. März 2022 
  

Grundstücks- und Gebäudedaten  
  

Flurstück Nrn. 
- WE-Nr. 5 

 
530/4, 531/2   

  

Grundstücksgröße der Flurstücke (anteilig) 
- 530/4, 531/2  

 
121,07 m²  

  

Miteigentumsanteil (MEA) gemäß Teilungserklärung vom 
- 21. März 1996  URNr. 792/1996 II 

ETW Nr. 5: 97,01/1.000 MEA 
(inkl. Kellerraum, Außenstellplatz) 

  

Tatsächliches Baujahr gemäß Unterlagen 
- WE-Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ 

 
~ 1985 (vorher Althallenbestand unbe-
kannten Baujahres, lt. Energieausweis Bau-
jahr ca. 1968) 

  

- Umbau / Ausbau Siehe GND/RND 
  

Tatsächliches Alter der baulichen Anlagen 
- WE-Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ 

 
~ 37 Jahre (ausgehend von 1985) 

  

Fiktives Alter der baulichen Anlagen ~ 35 Jahre 
  
Wirtschaftliche Gesamtnutzungsdauer (GND) 
- WE-Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ 

 
~ 80 Jahre  

  

Rechn. ermittelte wirtschaftliche Restnutzungsdauer (RND) 
- WE-Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ 

 
~ 45 Jahre 

  

Geschätzte wirtschaftliche Restnutzungsdauer (RND) 
- WE-Nr. 5 mit Kellerraum Nr. 5 und ASP „G“ 

 
~ 45 Jahre  

  

Fiktives Baujahr geschätzt (mit Berücksichtigung BM & BS) ~ 1987 
  

Bruttogrundfläche (BGF) bzw. Bruttorauminhalt (BRI) Nicht wertrelevant. 
 

Wertrelevante Wohnfläche (Wfl.) Wohnungseigentum Nr. 5 ~ 78,06 m² (lt. Pläne – ohne Zutritt) 
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Kellerraum Nr. 5 (Nutzungsfläche) ~ 3,7 m² (lt. Pläne – ohne Zutritt) 
  

Relevantes Bewertungsverfahren Wohnung Nr. 5 Ertragswertverfahren 
  

Geschätzter Liegenschaftszinssatz Wohnung Nr. 5 3,00 % 
  

Sonstiges  
  

Wert des Zubehörs Nicht bekannt, da kein Zutritt. 
  

Zu berücksicht. Baumängel/Bauschäden bzw. 
Instandhaltungsstau 

 
Sondereigentum: Nicht bekannt, da kein 
Zutritt. 

  

Weitere Nebengebäude  Nicht vorhanden. 
  
 

Wertermittlungsergebnisse  
  
Sachwert Entfällt. 
  

Anteiliger Bodenwert 
- Wohneigentumseinheit Nr. 5 (97,01/1.000 MEA)  
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
mäßig geschnitten. Flst.-Nr. 530/4 ist nur über Flst.-Nr. 531/2 verkehrs-
technisch erschlossen. 

  
- Oberflächengestalt: Überwiegend eben bis leichte Hanglage nach Nordwesten, am Straßenan-

schluss zum Galgenweg kein erwähnenswerter Höhenniveauunterschied 
erkennbar. 
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Auszug aus der Flurkarte, Katasteramt Amberg 

 
Abmessungen 
 

- Straßenfront am Galgenweg ~ 35 m 
- Grundstückstiefe (Südwest - Nordost) max. (für Gesamtobjekt) ~ 43 m 
- Grundstücksbreite (Nordwest – Südost) max. ~ 32 m 
- Höhe über NN ~ 390 HM 
Quelle: © Digitale Ortskarte, Landesamt für Vermessung und Geoinformation Bayern, 3053/07, Top 10 

 
Grundstückszufahrten 
 

Anfahrt direkt über die Amberger Straße von Norden her in den Galgenweg, das Bewertungsobjekt befin-
det sich nach ca. 200 m auf der rechten Straßenseite. Wertmindernde Einschränkungen rechtlicher Art 
sind nicht vorhanden bzw. erkennbar (z. B. Geh- und Fahrtrecht o. ä.). 
 
Baugrundverhältnisse 
 

Es wurden keine Baugrunduntersuchungen durchgeführt, diese sind nicht Gegenstand eines Verkehrs-
wertgutachtens; die ausreichende Tragfähigkeit für die vorgefundene Wohnbebauung wird unterstellt, 
entsprechende Hinweise auf nicht tragfähigen Grund (z. B. wertrelevante Rissbildungen) wurden augen-
scheinlich nicht festgestellt. 

 

Zufahrt 1 

Zufahrt 2 
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5. Gebäude und Anlagen 

5.1. Bauhistorie / Modernisierungen / Umbau / Bauart / Nutzungen / Teilungserklärung 
 
- Gebäudebaujahr: Nicht bekannt, lt. Energieausweis ca. 1968 
- Umbau als Wohnobjekt: ca. 1985 
- Einbau Öl-Zentralheizung Buderus GB 125: ca. 2017 
 Sanierung Dach Haus-Nr. 6: ca. 2016 (Trapezblecheindeckung) 
 Erneuerung der Balkonanlagen: ca. 2021 
 (alle Sanierungs-/Modernisierungsangaben gemäß Informationen der Hausverwaltung) 
 
Wohnungseigentum Nr. 5 
 
- Mehrfamilienhaus mit 8 Eigentumswohnungen (Hs.-Nr. 6) bzw. 2 Eigentumswohnungen (Hs.-Nr. 8) 
- Lage im Hs.-Nr. 6 
- Hs.-Nr. 6 = Konzipierung als Vierspänner (4 WE je Geschoss, hier EG und OG) 
- Wohngebäude mit 1 Hauseingang (Hs.-Nr. 6) sowie separat Hs.-Nr. 8 
- KG/EG/OG/DG (nicht ausgebautes Satteldach) 
- Haus ohne Aufzugsanlage 
- Ursprüngliches Baujahr unbekannt (gemäß Recherchen Halle), ca. 1985 umgebaut (gemäß Bauan-

trag bei der Stadt Vilseck) 
- Hs.-Nr. 6 ist Grenzbebauung nach Nordosten, Hs.-Nr. 8 ist Grenzbebauung nach Südwesten 
- Nutzung Gesamtobjekt sowie der gegenständlichen Eigentumswohnung: reine Wohnnutzung 
- Objekt ist nach WEG in Sonder- und Gemeinschaftseigentum aufgeteilt, Sondernutzungsrechte sind 

der gegenständlichen ETW zugeordnet (Außenstellplatz „G“, Dachfläche Haus 1 = Hs.-Nr. 6) 
- 3-Zimmer-Wohnung mit ca. 78,06 m² Wfl. (WoFlV) 
- Lage im OG rechts 
- Augenscheinlich Instandhaltung des Gemeinschaftseigentums nur teilweise ordnungsgemäß durch-

geführt 
- Zustand des Sondereigentums mangels Wohnungszutritt nicht bekannt (es wird ein älterer Ausstat-

tungsstand der 1980er Jahre angenommen) 
 

Sonstiges gem. Teilungserklärung URNr. 792/1996 vom 21. März 1996 (nicht abschließend) 
 

Restliche umfangreiche Informationen siehe Vollgutachten. 
 
Änderungen der Teilungserklärung 
 
Restliche Informationen siehe Vollgutachten. 
 

5.2. Grundrisslösung / Wohnfläche / Bruttogrundfläche 
 
Beurteilung der Raumaufteilung 
 

Wohnungseigentum Nr. 5 (OG rechts), 3-Raum-Wohnung (N = Nordausrichtung etc.) 
 

-  ETW über eine Ebene (Etagenwohnung) 
-  Funktionale Raumaufteilung mit üblichen bis großzügigen Raumgrößen 
-  Eingangsflur/-diele (Flur 1) mit Zugang zum Wohnzimmer (dieses ist Durchgangsraum) 
- Gäste-WC (ohne Fenster, vermutlich mit Entlüftung) 
- Küche (ohne Fenster, offene Lösung, nur vom Wohnzimmer aus erreichbar) 
- Bad mit Wanne/Waschbecken/WC (ohne Fenster, vermutlich mit Entlüftung) 
- Flur 2 
- Kinderzimmer (mit Balkonzugang) - SW 
- Elternschlafzimmer - SW 
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- Essen/Wohnen (ohne Balkonzugang) - NW 
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